
              

ÅRSMELDING FRA STIGRUPPA 2022 

 

GRUPPAS SAMMENSETNING: 

 

Leder:  Ole Osvald Moss, S-O  oomoss@online.no  932 47 848     

Medlemmer:  Unni Høiberg, N-O  unnihoiberg@hotmail.com 984 26 099 

  Sissel Vestli, S-O  svestli@online.no  997 95 238 

  Trine Milli, N-O  trine.milli@gmail.com  988 52 161 

  Knut Lysell, S-O  knut.lysell@gmail.com 952 03 168 

 

Siden årsmøtet er det avholdt 2 stigruppemøter. Innimellom møtene har flere av oss hatt 

kontakt på e-post, mobil eller ute i terrenget. Stioversikt samt lister over faddere, 

dugnadsfolk og samarbeidspartnere har blitt forløpende oppdatert. Totalt har stigruppa nå 

ansvar for 20 mil med stier fordelt på 35 korte og lengre strekk. De holdes i hevd av 25 

faddere med et varierende antall medhjelpere. Alle medlemmene i stigruppa deltar som 

faddere.  

 

I mars 2022 inviterte vi til faddertreff på Milepelen, der det ble utvekslet erfaringer til enkel 

servering. 

 

Til sammen har stigruppas medlemmer og andre faddere lagt ned en samlet innsats på 870 

timeverk i 2022. Da har vi regnet med alle timer knyttet til alle aktiviteter, møter og 

administrasjon både utendørs og innendørs.  

 

Nyrydding og vedlikehold 

Etter to år med meget høy aktivitet på nyrydding/merking og skilting, var fjoråret preget av 

alminnelig ettersyn og løpende vedlikehold i begge kommuner. I Sør-Odal innlemmet vi i 

tillegg 11 km av eksisterende stier i DNT-systemet. Av dette forvaltes 7 km i samarbeid med 

Sander Idrettslag, og i løpet av høsten fikk vi skiltet en sammenhengende turrute fra Tronbøl 

til Bergersætra over Mangsethøgda. Samtidig ble forbindelsen mellom Mangethøgda og 

Tronbølsæterstien nedenfor Lissetsætra nymerket og skiltet. Endelig ble den gamle stien 

mellom Mjøgsjøvangen og Strømsvangen ryddet fram igjen og merket. 

 

I løpet av høsten ble vi kontaktet av Brandval Utvikling, som inviterte til samarbeid om 

rydding og merking av hele den gamle malmvegen mellom Ramsøygruvene i Brandval og 

Odals Verk. I alt gjenstår 9 km fram til Verket, og en god del vil nok måtte følge skogsbilveg. 

 

På grunn av mye flatehogst fikk vi enda mer arbeid med rydding av gras og kratt for å holde 

stiene ved like. Denne utfordringen vil bare øke i omfang i kommende år, spesielt på de litt 

fjerntliggende strekkene. 
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Kartlegging og synliggjøring 

Vi legger stor vekt på detaljert digitalisering (sporing) av alle stier med påfølgende 

innlemming i offisielt kartverk. I den forbindelse har vi fortsatt hatt et meget godt samarbeid 

med Øyvind Steinbekken. Han sørger blant annet for at alle våre turruter blir innlemmet i 

Kartverkets turutedatabase og dermed dukker opp som «sommerstier» på UT.no. 

 

For tredje år på rad ble det lagt ned en betydelig innsats for å utvide informasjon om 

turmuligheter i Odalen på UT.no. I alt ble 11 nye turforslag utformet og innlemmet i 2022, 

mens tidligere beskrivelser ble kvalitetssikret og oppdatert.  

 

I november søkte vi Innlandet fylkeskommune1 om støtte til utarbeiding av 

informasjonstavler med kart og turbeskrivelser for området mellom Skarnes og Finnholt. 

Disse tavlene vil bli plassert på strategiske steder i omkringliggende områder.  

 

Samarbeid med skogbruket 

Både sluttavvirkning, rydding av ungskog og tynning kan føre til problemer for ferdselsårene 

våre. DNT Odal er derfor helt avhengige av et konstruktivt samarbeid med skogbrukets 

aktører. Det gjelder både grunneiere, tømmerkjøpere og entreprenører.  

 

Heldigvis ble tømmerdrifter og ungskogsrydding langs våre turruter i hovedsak utført 

skånsomt i løpet av fjoråret. Det er ikke tvil om at tydelig merking, skilting og kartfesting er 

en viktig forutsetning for at dette lykkes. Vi ble ved flere anledninger kontaktet av 

skogbruksledere med varsling om forestående hogst. En skogeier som i vanvare blokkerte en 

sti under ungskogsrydding, fjernet alt etter påpekning fra vår side. 

 

Som tegn på at Odals Verk setter pris på vårt arbeid med husmannsrundene, ble lederen i 

stigruppa invitert Riksantikvarens markering av utvidet fredning, som bl.a. inkluderer 

hageanlegg og en husmannsplass ved Fløyta. 

 

Turkasser med bøker 

Registrerte antall signeringer er som følger: 

   2022 2021 2020 

Mangsethøgda 1207     950 2500 

Mohøgda     335     -           - 

Tørrknappen    726   859        - 

Amosfalla    125     50     -   

Haugom      36   104     -  

Gartjennet    393   580   280 

Bobenken    323   640   573 

Knappåsen    131   200   320 

 
1 4. januar 2023 fikk vi tilsagn om kr 30 000 til støtte for dette formålet, dvs. snaut halvparten av kalkulert 
kostnad. 



Svartberget  1930 2360 2525  

Vesletjennet    382   320   275 

Lønnsåsen     358     -            - 

Orrkjølen    334      (KMM)           - 

 

Reelt besøkstall er atskillig høyere da det alltid er mange som bare farer forbi. Signeringene 

burde likevel gi en viss pekepinn på bruken av stien, og med et par-tre unntak var det færre 

besøk i 2022 enn året før.  

 

Utgifter 

Etter to år med betydelige utgifter, landet vi på beskjedne kr 31 800 i 2022. Av dette gikk kr 

13 600 til 25 skilt og kr 12000 til innkjøp av to ryddesager.  

 
Inntekter 
Vi mottok omsider kr 50 000 fra Odalskommunene for arbeid med «Friluftslivets 
ferdselsårer» i de to foregående årene.  
 

 

HVA VI HAR LYKTES MED I ÅRET SOM HAR GÅTT 

Vi har i hovedsak greid å opprettholde standarden på stisystemet til DNT Odal. Vi har også 

greid å forsyne de alle fleste stier med faddere. Innholdet på UT.no er betydelig utvidet med 

turinformasjon for Odalen. Vi har hatt god kommunikasjon og samhandling med 

kommunene, grunneiere, skognæringa og andre foreninger som forvalter stinett. Mange 

positive tilbakemeldinger fra fornøyde turgåere har gjort jobben lettere å utføre.     

 

 

OPPGAVER Å JOBBE VIDERE MED 

Intensivert flatehogst skaper større utfordringer i forhold til vedlikehold av stier – spesielt for 

de fjerntliggende strekkene. Stadig flere strekk bør renskes med ryddesag minst en gang per 

år.   

 

Vi vil fortsatt utvide og forbedre informasjonen om Odalen på UT.no. Det skal utarbeides 

infotavle med kart over området mellom Skarnes og Finnholt. Så langt tiden strekker til, vil vi 

også ruste opp noen av de historiske oppslagene som står og forfaller langs flere stier.  

 

I løpet av året må vi bestemme oss for hvor mye arbeid vi skal legge i å opprettholde 

Flyktningeruta gjennom Nord-Odal. Det samme gjelder prosjektet for markering av 

malmvegen fra Brandval til Odals Verk. 

 

VEDLEGG: 

Stioversikt per 15. februar 2023 med faddere . 

 

Stigruppa  

v/Ole Osvald Moss 


